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Kirjelmiä ja asiakirjoja toimielimelle tiedoksi: 
 
1. Alueellisen opiskeluhuollon yhteistyöryhmän kannanotto 

nuorisovaltuuston aloitteeseen yhtenäisistä periaatteista 
nuorisovaltuuston toiminnan tukemiseksi 
 
Päijät-Hämeen hyvinvointialueen nuorisovaltuusto on tehnyt 
19.12.2024 aloitteen kuntien sivistystoimille, alueen oppilaitoksille 
(Salpaus, LAB) ja alueen yksityisille kouluille.  
Nuorisovaltuusto on esittänyt, että Päijät-Hämeen hyvinvointialueen 
oppilaitoksissa tunnustetaan nuorisovaltuustojen toiminnan merkitys ja 
tuetaan aktiivisesti nuorten osallisuutta näissä vaikuttamiselimissä. 
Oppilaitosten tulisi hyväksyä poissaolot niiltä tunneilta, joilta nuori 
joutuu poistumaan, mikäli syynä on nuorisovaltuuston toimintaan 
osallistuminen.  
Vaikka nuorisovaltuuston kokoukset järjestetään koulun oppituntien 
ulkopuolella, niin osalla valtuutetuista saattaa siirtymiseen kulua sen 
verran aikaa, että oppitunnilta joutuu lähtemään aikaisemmin 
ehtiäkseen ajoissa kokoukseen. Tämä tulisi saavutettavuuden ja 
reiluuden nimissä hyväksyä koko alueella. 
 

2. Kouluruuan suosio laskussa 
Terveyden ja hyvinvoinninlaitoksen kouluterveyskyselyn mukaan tänä 
vuonna vain hieman yli puolet yläkoululaisista kertoi syövänsä 
kouluruoan joka päivä.  
Kaksi vuotta sitten näin kertoi yli kuusikymmentä prosenttia. Lasku 
näkyy erityisesti tyttöjen kohdalla. 8–9.luokkalaisista vuonna 2025 
päivittäin kouluruoan syöjiä on 56 prosenttia. 2023 vastaava luku oli 60 
prosenttia.  
Iitissä kyselyyn päivittäisestä kouluruoan syömisestä vastasi 136 
oppilasta. Vastaajat olivat 8–9.lk oppilaita. Kyselyyn vastanneista 
tytöistä kouluruoan päivittäin söi 65 prosenttia ja pojista 72 prosenttia. 
Syiksi kouluruoan väliin jättämiselle mainitaan esimerkiksi ryhmäpaine, 
omat eväät ja kouluruoan maku.  
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Päätös Toimielin merkitsee tiedoksi mainitut kirjelmät ja asiakirjat. 
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